
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 

 

RICHIAMATA la delibera consiliare n.35 del 28/10/97 esecutiva, con cui si approvava il 

programma socio – assistenziale per l’anno 1998 per l’importo di £ 40.000.000; 

 

CONSIDERATO che a valere su tale importo la Regione ha assegnato a questo Comune il 

contributo di £ 5.400.000 giusta nota n.10775/6/1318 del 15/05/98; 

 

RICHIAMATA la delibera di G. M. n.58 del 08/07/97 concernente l’approvazione della 

convenzione stipulata dal Comune con l’Istituto Repubblica dei Ragazzi di Civitavecchia 

per il ricovero del minore Bucci Vincenzo per una spesa annuale impegnata di lire 

18.000.000; 

 

VISTO che allo stesso istituto sono state liquidate le fatture n.184 del 16/04/1998 di 

lire 4.500.000, n.221 del 17/7/1998 di £ 4.250.000 e n.254 del 13/13/10/1998 di lire 

4.250.000 afferenti il 1° 2° e 3° trimestre 1998; 

 

RICHIAMATA la delibera di G. M. n.129 del 31/12/97 relativa alla liquidazione della 

somma di £ 4.506.000 per integrazione rette Anziani Casa Albergo; 

 

RICHIAMATA la delibera di G. M. n.125 del 31/12/97 relativa all’acquisto per £ 

4.200.000 dalla Ditta Telesain S.n.c. di Lanciano di n.10 apparati per il Servizio 

sperimentale di Telesoccorso presso abitazioni degli anziani selezionati, giusta fattura 

n.1 del 28/04/98; 

 

ACCERTATO che il programma presentato ai sensi della L.R. 135/96 per l’anno 1998 è 

stato in parte realizzato con positivi risultati in riferimento agli obiettivi prefissati; 

 

DATO atto che la spesa sostenuta dal Comune, sulla base degli atti di riferimento 

ammonta a £ 21.706.000, superiore al 50% dell’intero programma; 

 

VISTO il modello di rendiconto riassuntivo Allegato “B” (art.8 comma 3); 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

1) – che il programma degli interventi socio – assistenziali in favore di anziani e minori 

dell’anno 1998 è stato in parte realizzato; 

 



2) - di approvare il rendiconto delle spese sostenute dal Comune con fondi propri dando 

atto che sulla base degli atti in narrativa menzionati essa è pari a £ 21.706.000, e, 

superiore al 50% del costo del programma approvato; 

 

3) – di iscrivere la somma di £ 20.000.000 al punto 3 dell’Allegato “B” a giustificazione 

della quota del 50% dell’intero programma a carico del Comune e che si allega al 

presente atto come parte integrante e sostanziale.  


